Concitat in Venerem segnes tardosque maritos,
Et flabella parit radix quæ maior habetur
Orchitis: at ludum Cytheræ parua moratur.

Caput 325.

Οινάθη Græcis: Oenanthe Latinis.

Calfacit oenanthæ siccâtque sub ordine terno,
Quin & amaroris generosa dote superbit,
Nec non vrinam ducit, residesque secundas,
Et stomachi flatus inhibet. Ne spargat in auras
Vitæ regalis, datur inde parare iuuamen,
Ne tormenta simul vexent te renis, & asthma,
Demittantque neci lapides, vel ad antra releget
Cocytj magnus, licet hinc sperare salutem.

Caput 326.

Οξύς Græcis: Oxys Latinis.

Quin & acetosæ par oxys fertur haberi.

Marci Neuiani Gerardimontani

Caput 327.

Ορμινον Græcis: Horminum Latinis.

*Horminum siccatur mediocriter, atque calefcit,
Quin oculi nebulas, nec non ædemata mulcet,
Et stimulat Venerem, tum verò spicula vellit.*

Caput 328.

Οροσοο Græcis: Eruum Latinis.

*ERuum desiccatur solerter in ordine bino,
Sub legione calens prima, tergitq; secaturque,
Quin & amaroris genio decoratur, idemque
Liberat infarctum, stomacho dispendia constat
Insuper, & capiti nocet, atque fluenta cruore
Sparsa per anfractus lotij sedisque propellit,
Thoracisque simul crassamina lenta sreatu
Proliciter, & sedat nimiam pruriginis iram.
Blanda salus etiam subit hinc quem pernio frangit.
Alui profluuium ciet, urinamque farina
Proliciter, atque fauos nec non theriomata rumpit,
Anthracemq; simul. Datur hinc sperare salutem
Præterea quasso miserandi torminis ira,
Nec non auxilium datur hinc haurire petitis
Morsu vipereo, dein à custode penatum,
Humanoque simul lesis à dente. Salutis
Hinc obrepat item tibi copia larga studentis
Pellere gangrænam, ne diri fraude petaris
Insidijsq; simul tenesmi, dulce iuuamen
Ducitur hinc etiam. Nec parui pendat eandem
Qui lamenta nomæ cupit, edurasque papillas,
Nec non in facie næuos maculasve fugare,
Et qui*

Et qui membra petit decorare nitore coloris:

caput 329.

Οὔρα ἢ ὀα Græcis: Sorba Latinis.

Sorba vigent stypsi leuius quàm mēspila, frænant
Alui profluuium super hæc ignauius illis.

caput 330.

Οξος Græcis: Acetum Latinis.

Viribus ornatur mistis aut pollet acetum,
Nam calet & friget, sed enim præstare calori
Frigus narratur, siccaturq; sub ordine terno,
Et compage valet gracili, stypsi que redundat,
Atque repellit, item per cæcos mittit hiatus,
Extenuaturq; simul, nec non inuitat orexin,
Et confert stomacho, leprasque coercet, & ignem
Sacrum, lichenem, podagram, fluxusq; cruentos
Omnes atque nomam, nec non herpeta, dolorem
Qui caput afficit dentemq; deinde venena
Multa, sitimq; cui dederit primordia feruor
Humiditasq; dein panos, pruriginis iram,
Sugillata, simul vermem qui conficit aures,
Atque orthopnæan, nec non anthracæ, synanchen.

caput 331.

Ορὶζα Græcis: Oryza Latinis.

Stypsius ingenio mediocri pollet oryza,
Nec non profluuium mediocriter amouet alui,
Præterea leuiter nutrit, coquiturque per ægræ.

Marci Neuiani Gerardimontani

Caput 332.

Ορνίς, ἢ ἀλεκτορίς Græcis: Gallina La. Αλέκτωρ
Græcis: Gallus gallineaceus Latinis.

MOENIA Flandriadum gallina rarò fruuntur
Esca, non equidem precio deterrita, verum
Caponis magno studio succensa relinquunt
Gallinam casulis vt nobilitate minorem.
Si foris iniicias implumem sede, veneno
Fætæ serpentis morsum cohibere refertur.
Si nihil adnectas iuri, manantia sistes
Flumina, quis alius manat cumulatius equo,
Temperiemq; simul poteris constare liquori.
Sed testes galli Veneris diludia tollunt,
Nec non accumulans semen genitale maritis.
At testes eius qui gaudia nulla Diones
Norit, magnificè lapsus refricare vigorem
Constat, & hinc dantur quos morbi Syrma grauauit.
Antiqui verò sed diudum cum sale coctum
Ius trahit humores crudos crassosque per alui
Ductus, atque nigros, nec non strigmenta, proinde
Febres antiquas nec non arthritida mulcet.

caput 333.

Οισυπος Græcis: Oesypus Latinis.

OEsypus emollit, calet, & maturat, & implet
Vlcera, præsertim sedis, vuluæ, atque pudendæ
Partis, & auriculæ. Sed enim fuligo cremati
Deciduos inhihet crines, callumq; genarum
Dimouet, atque oculo quem rosio psoridque vexat,
Competit, hincq; illi compendia magna parantur.
Caput

Caput 334.

παρθένιον Græcis: Parthenium Latinis.

Ordine parthenium terno calefactat, & aret
Ordine sub bino, nigraeq; tyrannida bilis,
Atque soporiferum deducit phlegma per alui
Ductum, atque inijciat tibi spem solamen haberi hinc
Quem voluunt lapides. Hygieæ advertere cursum
Hinc datur asthmaticis etiam, vestigia flectit
Hinc sacer ignis item, vulnæq; phlogosis, & eius
Durities, velut & furor atra ex bile profectus.

Caput 335.

πολυόνατον ἢ πωλιγόνατον Græcis: Poly-
gonatum, & pulygonatum Latinis.

Polygonaton habet dilute munia styppsis,
Acrorisque simul ieiuna dote superbit,
Quin & amaroris pollet virtute supina.
Neuos in facie radix & vulnera tollit.

Caput 336.

πολύγονον ἢ πωλύγονον Græcis: Polygonum
& pulygonum Latinis.

Ordine pulygonum sub bino friget abunde:
Nec non desiccet, styppsisque vigore superbit,
Atque reflectit idem, sputumque cruore madescens,
Atque alui fluxum vulnæq; phlogosin, & æstum
Qui laniat stomachum, nec non herpeta, dolorem
Auris, erysipelas, febrimq; coeracet, & iæctum
Diræ serpentis proffigat, rheumna, atque tumores,

Marci Neuiani Gerardimontani

*Auriculæq; simul tabum saniemve repellit,
Atque dysenteriam: vulnusque cruore respersum
Glutine committit super hæc, vlcusque refrenat.*